
Bezpłatna pomoc psychologiczna
Poradnia psychologiczna dla dzieci i młodzieży EZRA UKSW, udzielająca świadczeń w ramach
kontraktu z NFZ, działa w Piotrkowie Trybunalskim od kwietnia 2021 r.  To pierwszy w Piotrkowie oraz
w powiecie Ośrodkiem Środowiskowej Pomocy Psychologicznej i Psychoterapeutycznej pracującym
według modelu, który wpisuje się w tworzony obecnie nowy system opieki psychiatrycznej, wychodząc
naprzeciw trudnościom w jakich znajduje się obecnie polska psychiatria dziecięca. 

Misją poradni jest wspieranie procesu zdrowienia dzieci oraz pomoc w rozwijaniu ich potencjału. Zawsze
odbywa się to w oparciu o pracę z rodziną i jej siecią wsparcia społecznego. Dlatego też oferta
skierowana jest do dzieci i młodzieży zmagającymi się z zaburzeniami psychicznymi i trudnościami
emocjonalnymi jak i do ich rodzin i środowiska, w którym żyją: szkół, przedszkoli, ops oraz innych
instytucji, których przedstawiciele uczestniczą w życiu rodziny. Wiele raportów i analiz  potwierdza, że
praca środowiskowa i koordynacja na poziomie lokalnym pozwala we wczesnym etapie diagnozować
problemy i udzielać adekwatnej pomocy lokalnie, blisko domu dziecka. Dzięki temu można zapobiec
rozwojowi kryzysów psychicznych, w których niezbędne staje staje się leczenie szpitalne. Ośrodki I
poziomu referencyjnego są ogromnym potencjałem w systemie ochrony zdrowia do rozwoju wsparcia
rodzin z problemami psychicznymi w lokalnej społeczności. 

Działalność EZRA UKSW pokazuje, że zainicjowany przez rząd program tworzenia Ośrodków
Środowiskowej Opieki Psychiatrycznej i Psychologicznej dla dzieci i młodzieży może przynosić
pozytywne rezultaty. Poradnia w Piotrkowie Trybunalskim to część większej całości. Od początku
naszego istnienia w Piotrkowie Trybunalskim z pomocy placówki skorzystało ponad dwieście rodzin z
dziećmi, którzy doświadczyli kryzysu psychicznego.

Oferta Poradni  skierowana jest do dzieci i młodych osób uczących się,  do 21. r. ż.  pacjenci mogą
zgłaszać się bez skierowania, a oferowane świadczenia są całkowicie bezpłatne, w ramach kontraktu z
NFZ.
 

https://ezrauksw.pl/poradnie/piotrkow-trybunalski/

